

واکنش پزشکیان به اخبار تغییر نام خلیج فارس

رئیس‌جمهور در پیامی به برخی اخبار درباره تحرکات دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا برای تغییر نام خلیج‌فارس واکنش نشان داد. مسعود پزشکیان در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: خلیج‌فارس، خلیج‌فارس خواهد ماند. سخنگوی دولت نیز پیش‌تر در صفحهٔ شخصی خود در شبکه ایکس نوشت: «خلیج‌فارس» فقط یک نام جغرافیایی نیست، بخشی از هویت تاریخی ملت ایران است. فاطمه مهاجرانی اضافه کرد: کسانی که به دنبال تغییر نام «خلیج‌فارس» هستند، تاریخ چند هزارساله ایران را درک نکرده‌اند. این تحرکات بی‌حاصل، بیشتر از آنکه ما را تحریک کند، بی‌اعتباری شما را آشکار می‌کند.

■ ■ ■
 آیت‌الله خاتمی:

اظهارات ترامپ درباره خلیج فارس نشانه حماقت اوست

خطیب موقت نماز جمعه تهران با اشاره به ادعای رئیس‌جمهور آمریکا مبنی بر تغییر نام خلیج‌فارس، این اقدام را «تست میزان حساسیت ملت ایران» خواند و تأکید کرد:این سخنان نشانه‌ای آشکار از حماقت دشمنان ایران است. به گزارش تسنیم، آیت‌الله احمد خاتمی در خطبه‌های نماز جمعه ۱۹ اردیبهشت ۱۴۰۴ در مصالای تهران، به اظهارات اخیر رئیس‌جمهور آمریکا درباره تغییر نام خلیج‌فارس واکنش نشان داد و ضمن تأکید بر هویت تاریخی خلیج‌فارس، این اظهارات را نشانه حماقت دشمن دانست و گفت: همه ایرانیان، چه انقلابی و چه غیرانقلابی، علیه این سخنان موضع گرفتند.وی همچنین به مقاومت مردم یمن اشاره کرد و گفت: یمنی‌ها در برابر تجاوزات ایستاده‌اند و موفق به سرنگونی پهپادها و هواپیماهای آمریکا شده‌اند. آیت‌الله خاتمی رژیم صهیونیستی را نیروی نیابنی واقعی خواند و ایران را کشوری مستقل و باحکمت توصیف کرد.

■ ■ ■

گفت‌وگوی تلفنی گروسی با عراقچی

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با وزیر امور خارجه تلفنی گفت‌وگو کرد. به گزارش خبرگزاری مهر، رافائل گروسی در تماس تلفنی با سیدعباس عراقچی درباره همکاری‌های ایران و آژانس راجع به برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران گفت‌وگو کرد. در این تماس تلفنی که صبح‌دیروز انجام‌شد،همچنین آخرین وضعیت روند گفت‌وگوهای غیرمستقیم ایران – آمریکا‌موردبحث و تبادل نظر قرار گرفت.

■ **سفر وزیر امور خارجه به عربستان و قطر**

سخنگوی وزارت امور خارجه از سفر وزیر امور خارجه به عربستان و قطر خبر داد. اسماعیل بقایی در گفت‌وگو با خبرنگاران از سفر وزیر امور خارجه به عربستان و قطر خبر داد. سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به سیلست اصولی جمهوری اسلامی ایران مبنی بر تقویت مستمر روابط با همسایگان، اعلام کرد وزیر-امور خارجه روز شنبه (امروز) برای دیدار و گفت‌وگو با مقام‌های عالی‌رتبه عربستان به ریاض سفر خواهد کرد. به گفته بقایی، وزیر امور خارجه شنبه عصر نیز برای شرکت در اجلاس گفت‌وگوی ایران – جهان عرب به دوحه خواهد رفت.

■ ■ ■

وزیر پیشنهادی اقتصاد این هفته به مجلس معرفی خواهد شد

رئیس امور اطلاع‌رسانی دولت در حساب کاربری خود در شبکه ایکس نوشت: هفته آینده (این هفته) وزیر پیشنهادی اقتصاد توسط معاون پارلمانی رئیس‌جمهور به مجلس معرفی خواهد شد. به گزارش خبرگزاری دانشجو، علی احمدیان در حساب کاربری خود در شبکه ایکس اعلام کرد: وزیر پیشنهادی اقتصاد توسط معاون پارلمانی رئیس‌جمهور به مجلس معرفی خواهد شد. وی افزود: امید است نمایندگان محترم مجلس، با توجه به شرایط حساس کشور و اهمیت نقش وزارت اقتصاد در جنگ اقتصادی، با رای اعتماد به وزیر پیشنهادی، از دولت در مسیر بهبود معیشت و تقویت اقتصاد مردم حمایت کنند.

نگاه

اقرار تاریخی روبیو

ادامه از صفحه اول
نکته مهم دیگر، به تلاقی و تعارض مطالبات حداقلی طرفین نبرد (روسیه و اوکراین) در پیمان آتش‌بس احتمالی بازمی‌گردد. مسکو عملاً از پذیرفتن آتش‌بس جامع پیشنهادی دولت ترامپ که مورد تأیید اوکراین نیز هست، امتناع کرده است. یکی از شروط پیشنهادی روسیه برای آتش‌بس جامع، تحویل تسلیحات غربی است که اوکراین آن را رد کرده است. همچنین اوکراینی‌ها مدعی‌اند هیچ‌یک از مناطق تصرف‌شده در جنگ توسط روسیه (بویژه ۲ منطقه دونتسک و لوهانسک) نباید در پیمان آتش‌بس نهایی به جزئی از قلمروی کشور همسایه تبدیل شود. در مقابل، کاخ کرملین می‌گوید علاوه بر مناطق تصرف‌شده، برخی مناطق جنگ‌زده نیز باید به خاک روسیه الحاق شود. همان‌گونه که محرز است، تعارضات حقوقی، سرزمینی و میدانی میان روسیه و اوکراین به اندازه‌ای عمیق است که در قبال بسیاری از آنها نمی‌توان به یک راهکار مایی(راه سوم) دست یافت. در اینجا یکی از طرفین باید درخواست دیگری را در قبال حفظ یا واگذاری سرزمین‌ها بپذیرد! واقعاً ترامپ در دوران برگزاری رقابت‌های انتخابات ریاست‌جمهوری سال گذشته میلادی، چه تصویری درباره جنگ اوکراین و نحوه پایان دادن به آن داشته که وعده تحقق این مساله ظرف ۲۴ ساعت را داده بود؟! اکنون روبیو بدون آنکه نامی از ترامپ و وعده مطمئن اما پوچ وی در قبال پایان دادن به جنگ اوکراین برزند، ناچار شده به صورت غیرمستقیم به مخاطبان خود این خبط راهبردی – محاسباتی رئیس‌جمهور آمریکا را گوشزد کند.

گروه سیاسی: فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در حاشیه رونمایی یکی از آشیانه‌های زیرزمینی پهپادی نیروی دریایی سپاه، از یک اصل مهم در دکنترین دفاعی کشورمان سخن گفت که طبق این اصل، هر نقطه‌ای که دشمن از آنجا علیه منافع ما وارد عمل شود، هدف مشروعی تلقی شده و «مورد هدف قرار می‌گیرد».

سرلشکر حسین سلامی که شامگاه پنجشنبه به همراه ریادارد علیرضا تنگسیری در یکی از آشیانه‌های زیرزمینی پهپادی نیروی دریایی سپاه حضور یافته بود، گفت: «یک اصل در دکنترین دفاعی ماست که دشمن ما از هر نقطه‌ای که علیه منافع و اهداف ما عمل کند ما همان نقطه و هر نقطه دیگری که منفعت دشمن ما در آن قرار داشته باشد را مورد هدف و اصابت قرار می‌دهیم».

به گزارش «وطن امروز»، رونمایی از شهرهای زیرزمینی سپاه تمامی ندارد. روز پنجشنبه یکی دیگر از شهرهای زیرزمینی نیروی دریایی سپاه در حالی رونمایی شد که در دی و بهمن‌ماه سال گذشته (۱۴۰۳) نیز به ترتیب از شهر زیرزمینی قایق‌های تندرو و همچنین شهر زیرزمینی موشک‌های نیروی دریایی سپاه رونمایی به عمل آمده بود.

اما این شهرهای موشکی اینطور که فرماندهان سپاه بارها گفته‌اند، تنها نوک یخ آتشفشان عظیمی از شهرهای زیرزمینی است که در سراسر ایران پراکنده شده‌اند. چنانکه سردار امیرعلی حاجی‌زاده، فرمانده نیروی هوافضای سپاه پیش‌تر گفته بود اگر قرار باشد هر هفته یک شهر موشکی رونمایی شود، تا پایان سال نمی‌توان همه این شهرهای زیرزمینی را رونمایی کرد.

■ **هنرنمایی «مهاجر ۶» بر فراز ناو آیزنهاور**

آنچه شامگاه پنجشنبه رونمایی شد، آشیانه‌ای بزرگ مملو از پهپادهای بود که هر کدام از آنها توانایی‌های

مختلفی دارند. سامانه‌های پهپادی رزمی – شناسایی نیروی دریایی سپاه شامل طیفی از پهپادهای برد بلند و متوسط، از جمله شاهد ۱۲۹، ابابیل ۵، مهاجر ۶ و پهپادهای عمودپرواز تاکتیکی هستند که با پوشش چندلایه هوایی، می‌توانند تحرکات شناورهای آمریکایی، بریتانیایی و برخی دیگر از یگان‌های حاضر در منطقه را به صورت ۲۴ ساعته رصد کنند.

یکی از پهپادهای حاضر در این آشیانه «مهاجر ۶» است که به تازگی تصاویر ارسالی این پهپاد روی ناو هواپیمابر آمریکایی آیزنهاور، رسانه‌ای شده است. این تصاویر که هم‌زمان با رونمایی از آشیانه زیرزمینی نیروی دریایی سپاه توسط رسانه ملی پخش شد، عرشه ناو آیزنهاور را نشان می‌دهد که جنگنده‌های آمریکایی روی آن نشست و برخواست می‌کنند. پس از چند ساعت رصد لحظه به لحظه آمریکایی‌ها، نهایتاً یک بالگرد نیروهای فرمانطقه‌ای خود را به «مهاجر ۶» نزدیک می‌کند و تصاویری از این پهپاد به ثبت می‌رساند! اما چرا ناو هواپیمابر آیزنهاور موفق نشده بود پس از چند ساعت رصد شدن، این پهپاد را شناسایی کند؟

پاسخ این سوال در نوع طراحی و ساخت پهپاد مهاجر ۶ و البته دیگر پهپادهای ساخت سپاه نهفته است. جنس بدنه مهاجر ۶ از کربن ساخته شده و همچنین ارتقا به سامانه‌های ضدجنگ الکترونیک قوی باعث شده تا به راحتی قابل شناسایی نباشد، لذا به صورت چشمی و از طریق بالگردها مشاهده می‌شود. همچنین در یکی از آخرین موارد، تصاویر به دست آمده از پهپادهای سپاه، مسیرهای دقیق عبور ناوهای جنگی ایالات متحده را ثبت کرده و هم‌زمان موقعیت پرنده‌های پشتیبان آنها را نیز با دقت بالا رهگیری کرده‌اند؛ موضوعی که واکنش برخی رسانه‌های نظامی غربی را نیز به دنبال داشته و مصداق روشن قدرت

رونمایی آشیانه زیرزمینی پهپادی نیروی دریایی سپاه با حضور فرمانده سپاه

رصد آیزنهاور با مهاجر ۶



از حجم قدرت ما دچار تعجیل و خطای در محاسبه و قضاوت نشوند و به کارهایی دست نزنند که برای خودشان خسارت‌بار باشد».

سرلشکر سلامی خاطرنشان کرد: «این یک اصل در دکنترین دفاعی ماست که دشمن ما از هر نقطه‌ای که علیه منافع و اهداف ما عمل کند ما همان نقطه و هر نقطه دیگری که منفعت دشمن ما در آن قرار داشته باشد را مورد هدف و اصابت قرار می‌دهیم. بنابراین ما این را اعلام می‌کنیم که هر نقطه‌ای در هر سرزمینی که مبدا تهاجم بشود آن نقطه برای ما مقصد تهاجم خواهد بود یعنی آن مبدا به یک مقصد تبدیل خواهد شد».

■ **رصد دشمن و اقدام پیش‌دستانه**

پهپادهای شناسایی –رزمی سپاه این نوید را به مردم کشورمان می‌دهند که رصد هوشمندانه دشمن بی‌آنکه خود متوجه شود، عملاً امکان هر گونه اقدام غافلگیرانه از سوی دشمن را از بین می‌برد و به ایران قدرت واکنش سریع و مؤثر در برابر هر گونه تهدید فرمانطقه‌ای را می‌دهد. اکنون پوشش پهپادی پیوسته نه‌تنها در سطح دریا، بلکه در محورهای ساحلی و فرودگاه‌های نظامی منطقه نیز برقرار شده است. در عین حال، این عملیات‌های پهپادی با حمایت اطلاعاتی از سامانه‌های راداری ساحلی، ناوهای رزمی سپاه و شبکه دفاعی مشترک جنوب کشور انجام می‌گیرد که مجموعه‌ای یکپارچه از اقتدار دفاعی ایران در خلیج‌فارس را شکل داده است.

این تحرکات پهپادی، در چارچوب راهبرد «دفاع فعال» و «اقتدار بازدارنده در تنگه‌های راهبردی» تعریف می‌شود و بار دیگر این پیام روشن را به بازیکران فرمانطقه‌ای مخابره می‌کند که ایران نه‌تنها بر خلیج‌فارس مسلط است، بلکه هر گونه اقدام خلاف امنیت منطقه را با قدرت و هوشمندی پاسخ خواهد داد.

سلامی به آمریکا و اسرائیل: اگر خطا کنید درهای جهنم را به روی تان می‌گشاییم

هزاران میلیارد دلاری در حاشیه این منطقه پیش روی تان قرار داده است، قاعدتا مقامات آمریکا باید عاقل باشند و فریب نخست‌وزیر تبهکار اسرائیل را که می‌خواهد آمریکا را طعمه نقشه‌های خود کند، نخورند. وی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه در بارگاه امام رضا(ع) به دشمنان هشدار می‌دهم اگر دست از پا خطا کنید درهای جهنم را به روی تان خواهیم گشود، گفت: یک موشک انصارالله را تحمل نکردید چطور می‌خواهید انبوه موشک‌های ایران را تحمل کنید؟ سر جای تان بنشینید. فرمانده کل سپاه اعلام کرد: «عده‌های صادق ۱ و ۲» را فراموش کنید، تصریح کرد: سخنی با مقامات آمریکا داریم، در موضوع هسته‌ای اگر تهدید کنید بدانید ما در هر مقیاسی برای جنگ آماده‌ایم؛ ایران به دنبال سلاح هسته‌ای نیست و از دکنترین نظامی خود حذف کرده است. سرلشکر سلامی با بیان اینکه ملت ایران از منافع خویش دست نخواهد کشید، تأکید کرد: اسرائیل، آمریکا را به جنگ در خاورمیانه تحریک می‌کند و آمریکا می‌داند جنگ برای او خسارت است.

جلوگیری کنید، چطور می‌خواهید هزاران موشک را در آسمان تان ببینید؟ پس سر جای تان بنشینید.

سردار سلامی بیان کرد: درباره مقامات آمریکایی؛ ما یک سخن با شما داریم و آن این است که در موضوع هسته‌ای اگر چه ترجیح و اولویت ما، تعقیب و حل مساله به شکل عادلانه، به دور از فضای تهدید و در عالم دیپلماسی است! اما اگر تهدید کنید، ما برای جنگ در هر مقیاسی آماده هستیم. شما این روزها با تهدیدات جدید، بار دیگر خود را غیرقابل اعتماد نشان داده‌اید؛ این را بدانید و آگاه باشید اینکه نظام جمهوری اسلامی ایران، داوطلبانه با اراده سیاسی خود به دنبال سلاح هسته‌ای نیست و آن را براساس اعتقاداتش از دکنترین دفاعی حذف کرده است. این یک مایه‌اازی مهم دارد و ملت ایران از منافع حیاتی خویش دست نخواهد کشید. فرمانده کل سپاه اظهار کرد: متأسفانه این روزها الفتات نخست‌وزیر اسرائیل روی ذهن مقامات آمریکایی کار می‌کند تا آنها را به یک جنگ بی‌پایان در خاورمیانه بکشانند. شما تجربه تلخی از جنگ در این منطقه دارید و می‌دانید جنگ هرگز نتوانسته مسائل شما را حل کند بلکه فقط یک ارتش خسته و شکست‌خورده با هزینه‌های آورده است».

به نوشته عراقچی، «این بار، او از ایادی ایرانی صدام [منافقین] استفاده می‌کند. شاید آنها ارزان به دست بیایند، اما استخدام یک فرقه به معنای واقعی کلمه، تنها بیابانگر نهایت استیصال است».

نماینده‌گی جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل هم پنجشنبه گذشته با انتشار بیانیه‌ای به گزارش فاکس‌نیوز درباره سایت ادعایی هسته‌ای واکنش نشان داد و آن را «واختگی» و «روش کار گروهک ترویرستی منافقین» دانست.

نماینده‌گی ایران در سازمان ملل در بیانیه خود آورده است: «روش کار گروهک تروریرستی منافقین حکایت از این دارد که این گروهک، گزارش‌های ساختگی را در قالب یافته‌های به‌اصطلاح اطلاعاتی در اختیار سرویس‌های غربی از جمله آمریکا قرار می‌دهد تا کسب اعتبار کند».

خواهد کرد که عملیات «وعده صادق ۱ و ۲» را فراموش کنند». فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: در بارگاه امام رضا(ع) به دشمنان هشدار می‌دهم اگر دست از پا خطا کنید درهای جهنم را به روی تان خواهیم گشود، یک موشک انصارالله را تحمل نکردید چطور می‌خواهید انبوه موشک‌های ایران را تحمل کنید؛ سر جای تان بنشینید. سلامی ادامه داد: ما مسیرهای ساختنی را پشت سر گذاشته‌ایم و با دشمنان کوچک و بزرگ پنجه در پنجه بوده‌ایم. من یک مطلب مهم می‌خواهم بگویم. اینها هشدارهای جدی به مقامات رژیم صهیونیست و آمریکاست. نخست‌وزیر تبهکار رژیم صهیونیستی این روزها مدام حرف می‌زند و ایران عزیز را تهدید می‌کند.

وی افزود: من از جوار این بارگاه عزیز به این اوباش هشدار می‌دهم اگر دست از پا خطا کنید، درهای جهنم به روی شما گشوده خواهد شد. این را یک تهدید جدی قلمداد کنید، ما برای شما تدارک وسیع دیده‌ایم و اگر اشتباه کنید، بلایی به سرتان خواهیم آورد که «وعده‌های صادق ۱ و ۲» را به‌کلی فراموش کنید؛ شما که نتوانستید از اصابت یک موشک از یمن به فرودگاه‌تان



یک بازی تکراری هم‌زمان با مذاکرات ایران و آمریکا؛ ادعای فاکس‌نیوز درباره وجود تأسیسات هسته‌ای اعلام نشده در سمنان

منافقین فرقه نتانياهو

او افزود: «نتانياهو که اعتبارش به‌شدت خدشه‌دار شده و به عنوان یک خرابکار افشا شده – تحت سیاست خود مبنی بر «تعیین اینکه دونالد ترامپ چه کاری می‌تواند و چه کاری نمی‌تواند انجام دهد» – به عروسک‌های خیمه‌شب‌بازی قدیمی و جدید خود روی آورده است».

به نوشته عراقچی، «این بار، او از ایادی ایرانی صدام [منافقین] استفاده می‌کند. شاید آنها ارزان به دست بیایند، اما استخدام یک فرقه به معنای واقعی کلمه، تنها بیابانگر نهایت استیصال است». سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه کشورمان در این باره به دروغ‌پردازی‌های منافقین که دستاویز گزارش جعلی فاکس‌نیوز شده است، واکنش نشان داد و نوشت: این ادعا از سوی نتانياهو آب می‌خورد که با استفاده از فرقه منافقین به آن آب و تاب داده است.

■ **پای نتانياهو در میان است**

سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه کشورمان در این باره به دروغ‌پردازی‌های منافقین که دستاویز گزارش جعلی فاکس‌نیوز شده است، واکنش نشان داد و نوشت: این ادعا از سوی نتانياهو آب می‌خورد که با استفاده از فرقه منافقین به آن آب و تاب داده است.

عراقچی در شبکه اجتماعی ایکس در واکنش به دروغ فاکس نیوز درباره کشف تأسیسات هسته‌ای مخفی در ایران، نوشت: «مثل همیشه (طبق معمول)، با نزدیک شدن به ازسرگیری مذاکرات غیرمستقیم هسته‌ای ایران و آمریکا، تصاویر ماهواره‌ای «بسیار ترسناک» بیشتری در حال انتشار است».

این بیانیه در ادامه افزوده است: «اما وقتی این سازمان‌ها به بی‌اعتباری آن پی می‌برند، مشتری بعدی خود را در رسانه‌های غربی انتخاب می‌کنند تا از ظرفیت آنها برای موج‌سواری بهره‌مند شود».

در چند دهه گذشته، سازمان منافقین همواره سعی کرده است در روند پرورنده هسته‌ای ایران تأثیرگذار باشد و تا آنجا که می‌تواند بر طبل تحریم‌ها علیه کشورمان بکوبد. در یکی از نخستین موارد، سرداد ۱۳۸۱ سخنگوی گروهک منافقین، نتیجه جاسوسی‌های سازمان خود از تأسیسات اتمی نطنز و اراک را افشا کرد و ایران را متهم به غنی‌سازی اورانیوم در این اماکن کرد. البته این سازمان از سال ۱۳۷۰ اعلام کرده بود ایران به دنبال ساخت بمب اتم است!

منافقین در خلال دهه‌های ۸۰ و ۹۰ شمسی که میابحت هسته‌ای از اوج خود رسیده بود، در این باره بسیار فعال بودند و همواره سعی می‌کردند در روند مذاکرات خلل ایجاد کنند. به همین خاطر است که عراقچی در پیام توییتری خود آنها را «یادی ایرانی صدام» معرفی می‌کند که سعی می‌کنند در آستانه دور بعدی مذاکرات ایران و آمریکا، در روند این مذاکرات تأثیر مخربی بگذارند.